pingere conam unam
2
 in quatris sex sibi dandis per dictam dominam abbatissam et in eis 

pingere illas figuras quas voluerit dicta domina abbatissa et a li quatri de mezo quillo capitolo 

volera dicta madamma abbatissa. Et a li quatri de banda una figura per uno quale volera dicta 

madamma abbatissa et in scabello misteria passionis domini nostri Jesu xpisti que venire 

poterint in dicto scabello et a lo mezo tundo crucifixum cum duabus figuris a lateribus et aliis 

duobus mediis tundis figuras quas voluerit ipsa domina abbatissa et dictas figuras et conam 

pingere de coloribus finis et cum azuro ultra marino dove accascara et in eisdem figuris 

ponere arcum necessarium dictamque conam bonam et actam ad recipiendum dare eidem 

domine abbatisse in fine dicti anni in dicto monasterio. Et versa vice prefata domina abbatissa 

pro pictura predicta promisit dare eidem magistro petro ducatos ducentos quinquaginta de 

carlenis argenti videlicet quolibet mense ducatos decem ex eis. Et finita et assignata dicta 

cona in fine dicti anni dare eidem magistro petro infra menses sex ex nunc in antea 

numerandos totum residuum ad complementum dictorum ducatorum ducentorum quinqua-

ginta nec non deaurari facere dictam conam ad expensas dicti monasterii preter quod dictus 

magister petrus teneatur ponere aurum in dictis figuris ut supra dictum est. Qui magister 

petrus confexus fuit recepisse et habuisse a dicta domina abbatissa sibi dante ducatos decem 

pro prima paga ... Presentibus Judice Geronimo gaffuro de neapoli ad contractus: domino 

Nicolao francisco calenda: dompno Rochello de oliveto: Thomasio vulcano et magistro 

Joanne de morimanno. (A margine) Die xxij° mensis marcii 1511 neap. Introscriptus mag.
r

petrus in alia manu confexus fuit recepisse a dompno rochello procuratore intrascripti 

monasterii alios ducatos decem pro introscripta causa ... (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 

1510-1511, cart. 36; Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.148). 

- 
1
 Questo maestro Pietro Ispano pittore, che dall'aggiunta al nome si rivela spagnuolo, ed 

operante dal 1510 al 1512, è un nome a noi finora sconosciuto per quante indagini avessimo 

fatte. Solamente ci facciamo a credere che egli si fosse uno dei pittori della scuola di Valenza, 

in quell’epoca in fiore, venuti al seguito dei regali d'Aragona. Certo per altro dovea essere 

pittore di gran valore, visto il prezzo che si pagava la sua opera, e la ricchezza dell'ornamento 

dorato che l'inquadrava, come osservasi nel documento che segue. Vedremo in appresso nei